TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 80/2014

b) Licitação nº  Dispensa por Limite nº 17/2014

c) Data Homologação 21/07/14

d) Objeto da Licitação Aquisição de Livros Didáticos para as Escolas Municipais da Rede Pública de
Ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

À empresa:

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total

1 A ARANHA, A DOR DE CABEÇA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 39,50 39,50

2 A BORBOLETA E A MINHOCA - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 24,90 49,80

3 A CASA SONOLENTA - CTB 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 32,50 97,50

4 A CORUJA CURIOSA - CTB 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 16,90 50,70

5 A FADA QUE TINHA IDEIAS - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 39,50 79,00

6 A GALINHA RUIVA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,90 10,90

7 A GIRAFA SEM SONO - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 16,90 33,80

8 A INVENÇÃO DE CELESTE - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 23,50 47,00

9 A PIOR HORA DO DIA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 37,90 37,90

10 A TARTARUGA INFELIZ - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 25,90 25,90

11 ABC DO TRAVA LINGUAS - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 26,90 26,90

12 ADULTO DIZ CADA COISA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 22,90 22,90

13 AMIGOS DE VERDADE - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 23,50 23,50

14 AMIGOS DO ZOO - A ELEGÂNCIA DA MAMÃE
GIRAFA

1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 9,90

15 AMIGOS DO ZOO - A HISTÓRIA DO MACAQUINHO
CHIMPA

1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 9,90

16 AMIGOS DO ZOO - O CORAÇÃO DO REI LEÃO 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 9,90

17 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - A ARCA DE
NOÉ

2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

18 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - CÃOZINHO 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

19 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - CARRINHO 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

20 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - JOANINHA 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

21 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - JONAS E A
BALEIA

2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

22 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - JOSÉ 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

23 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - PEIXINHO 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

24 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - PORQUINHO 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

25 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - SAPINHO 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

26 AMIGUINHOS RECHUNCHUDOS - TIGRE 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

27 ANIMAIS ANIMADOS - NA FAZENDA 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 18,00 18,00

28 ANIMAIS ANIMADOS - NO FUNDO DO MAR 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 18,00 18,00

29 ANTON SABE FAZER MÁGICA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 33,50 33,50

30 APELIDO NÃO TEM COLA - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 55,00

31 AS MELHORES PIADAS E CHARADAS 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 22,50

32 BAÚ DO PROFESSOR  3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 182,90 548,70

33 BOLO FOFO 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 13,90 41,70

34 BRUXA ONILDA VAI A FESTA - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,50 59,00

35 BRUXINHA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 32,50 32,50

36 CACOETE - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 30,90 30,90

37 CADERNO DE SEGREDOS - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 36,00 36,00

38 CARTONADOS CLÁSSICOS - A BELA E A FERA 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 49,50

39 CARTONADOS CLÁSSICOS - ALICE NO PAÍS DAS
MARAVILHAS

5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 49,50

40 CARTONADOS CLÁSSICOS - JOÃO E MARIA 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 49,50

41 CHAPEUZINHO AMARELO - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 25,00 50,00

42 CHAPEUZINHOS COLORIDOS 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 40,90 81,80

43 CLÁSSICOS UNIVERSAL - DOM QUIXOTE 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

44 CLÁSSICOS UNIVERSAL - DRACULA 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

45 CLÁSSICOS UNIVERSAL - ENEIDA 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

46 CLÁSSICOS UNIVERSAL - O JARDIM SECRETO 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

 2

47 CLÁSSICOS UNIVERSAL - O MERCADOR DE
VENEZA

3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

48 CLÁSSICOS UNIVERSAL - MOBY DICK 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

49 CLÁSSICOS UNIVERSAL - ODISSÉIA 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

50 CLÁSSICOS UNIVERSAL - POLLYANNA 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

51 CLÁSSICOS UNIVERSAL - SONHO DE UMA NOITE
DE VERÃO

3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

52 CÓDIGO SECRETO - ATLÂNDIDA 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 22,00 44,00

53 CÓDIGO SECRETO - OURO INCAS 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 22,00 44,00

54 CÓDIGO SECRETO - TITANIC 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 22,00 44,00

55 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - EU AMO A
VOVÓ

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

56 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - EU AMO O
VOVÔ

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

57 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - AMO VOCÊ UM
TANTO ASSIM

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

58 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - UM AMOR DE
CÃOZINHO

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

59 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - BAILE MÁGICO
DAS FADAS

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

60 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - BOA NOITE
URSINHO

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

61 COLEÇÃO CIRANDA CULTURAL - EU AMO VOCÊ,
MAMÃE

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 45,00

62 COLEÇÃO OLHINHOS ESPERTOS - DIAS DO
CÃOZINHO

2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

63 COLEÇÃO OLHINHOS ESPERTOS - AS PEGADAS
DO TIGRE

2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

64 COLEÇÃO OLHINHOS ESPERTOS - QUEM MUGE 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

65 COLEÇÃO OLHINHOS ESPERTOS - OS SONS DA
FLORESTA

2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,90 19,80

66 COMO É DURO SER DIFERENTE - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 37,90 37,90

67 CORDEL ADOLESCENTE Ó XENTE - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 34,90 34,90

68 CRIANÇA POETA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 27,50

69 DO OUTRO LADO DA RUA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,90 29,90

70 DONA FOFOCA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 27,50

71 ELLIE - A ALUNA NOVA 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 99,50

72 ELLIE - UMA VIAGEM FORA DE SÉRIE 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 99,50

73 ERA UMA VEZ UMA BOTA - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,00 58,00

74 ESTAÇÃO DO ANO 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 19,90

75 FANTASMA EXISTE - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 35,00 70,00

76 FLICTS - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 39,00 78,00

77 GUIA DE AVENTURAS - PIRATAS 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 49,90 49,90

78 GUIA DE AVENTURAS - MÁQUINAS 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 49,90 99,80

79 HISTÓRIAS PARA CRIANÇAS 5 E 6 ANOS 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 15,00 15,00

80 INSETOS OCUPADOS - CHISPITA ESTÁ NO
ESCURO

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,00 162,00

81 INSETOS OCUPADOS - ENCRENCA COM A CAIXA
DE FERRAMENTAS

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,00 162,00

82 INSETOS OCUPADOS - LAR, DOCE LAR 6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,00 162,00

83 INSETOS OCUPADOS - QUANDO EU FOR
GRANDE

6 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,00 162,00

84 JÚLIO VERNER - CINCO SEMANAS EM UM BALÃO 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

85 JÚLIO VERNER - VIAGEM AO CENTRO DA TERRA 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

86 JÚLIO VERNER - VINTE MIL LÉGUAS
SUBMARINAS

3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

87 JÚLIO VERNER - A VOLTA AO MUNDO EM 80
DIAS

3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

88 LIVRO CINTILANTE - A MACAQUINHA VAI
PESCAR

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 90,00

89 LIVRO CINTILANTE - A PATINHA CORAJOSA 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 90,00

90 LIVRO CINTILANTE - A SAPINHA ESPERTA 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 90,00

91 LIVRO CINTILANTE - AS INCRÍVEIS
FORMIGUINHAS

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 90,00

92 LIVRO CINTILANTE - BORBOLETAS NO JARDIM 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 90,00

93 LIVRO CINTILANTE - HIPOPÓTAMO QUER
BRINCAR

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 90,00

94 MARIA SAPEBA - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 55,00

95 MEXE E REMEXE - ELEFANTE 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,00 81,00

96 MEXE E REMEXE - LEÃO 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,00 81,00

97 MEXE E REMEXE - MACACO 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,00 81,00

 3

98 MEXE E REMEXE - PATINHO 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,00 81,00

99 MEXE E REMEXE - TIGRE 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 9,00 81,00

100 MINHA FAMILIA É COLORIDA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 32,00 32,00

101 MINHA MÃE CANGURU 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 26,90 26,90

102 O ARTISTA - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 13,90 27,80

103 O DONO DA BOLA - CTB 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 22,50 67,50

104 O FANTASMA NO CAMPO DE FUTEBOL - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 55,00

105 O GATINHO PERDIDO - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 55,00

106 O GATO DE BOTAS 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 39,90 79,80

107 O GUARDIÃO - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,90 29,90

108 O HOMEM QUE AMAVA CAIXAS - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 34,90 69,80

109 O MÁGICO DE ÓZ 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 39,90 79,80

110 O MENINO MALUQUINHO 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 39,00 39,00

111 O MUNDO INACREDITÁVEL DE NORM 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 99,50

112 O MUNDO INJUSTO DE NORM 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 99,50

113 O MUNDO IRRITANTE DE NORM 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 99,50

114 O MUNDO MUTANTE DE NORM 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 19,90 99,50

115 O RATO DE CHAPÉU - CTB 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 25,90 77,70

116 O SAPO ENCONTRA UM AMIGO - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,90 29,90

117 O VELHO DA PRAÇA - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 36,00 36,00

118 PARA CHORAR DE RIR 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 7,50 22,50

119 PEQUENOS CONTOS - A RAINHA DA NEVE 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 40,00

120 PEQUENOS CONTOS - JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 40,00

121 PEQUENOS CONTOS - O GATO DE BOTAS 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 40,00

122 PEQUENOS CONTOS - O LIVRO DA SELVA 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 40,00

123 PEQUENOS CONTOS - O MÁGICO DE ÓZ 5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 40,00

124 PEQUENOS CONTOS - RUDOLF, A RENA DO
NARIZ VERMELHO

5 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 40,00

125 PLUMINHA PROCURA AMIGOS - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 27,50

126 POEMINHAS SENSACIONAIS - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,90 29,90

127 PRINCESAS MAGICAS COM INCRIVEIS POP UPS
3D

2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 49,90 99,80

128 QUE BICHO ESTÁ NO VERSO - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 29,90 29,90

129 SAUDADES DO RIO MAR - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 34,90 34,90

130 TEM BICHO NO CIRCO - CTB 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 28,00 56,00

131 TETÉ É ANJO AMIGO - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 24,90 24,90

132 TOQUE E SINTA - NO MEU JARDIM 8 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 10,00 80,00

133 TOQUE E SINTA - O PÔNEI NICO 4 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 15,00 60,00

134 TRÊS AMIGOS - MISTÉRIO DA CASA
ASSOMBRADA

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 72,00

135 TRÊS AMIGOS - MISTÉRIO DA DISCOTÉCA
ARRUINADA

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 72,00

136 TRÊS AMIGOS - MISTÉRIO DO COLAR
MUTICOLORIDO

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 72,00

137 TRÊS AMIGOS - MISTÉRIO DO MAPA PERDIDO 9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 72,00

138 TRÊS AMIGOS - MISTÉRIO DO NADADOR
SECRETO

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 72,00

139 TRÊS AMIGOS - MISTÉRIO DO PÔNEI
RELUTANTE

9 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 72,00

140 TUDO BEM SER DIFERENTE 2 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 31,90 63,80

141 UM AMOR DE FAMILIA - CTB 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 28,00 84,00

142 UM DIA SEM COR - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,90 27,90

143 UMA MUMIA NO VOLANTE - CTB 1 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 27,50 27,50

144 VIRE E COMBINE - NÚMEROS 8 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 64,00

145 WINNIE VOLTA A VOAR 8 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 8,00 64,00

146 CLÁSSICOS UNIVERSAL - FRANKENSTEIN 3 LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME 12,00 36,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado

LIVRARIA E EDITORA SR LTDA - ME R$ 7.947,30

Nova Esperança do Sudoeste, 21 de julho de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal